



**PROGRAM  
REGIONALNY**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



Śląskie.  
Pozytywna energia

**UNIA EUROPEJSKA**  
EUROPEJSKI FUNDUSZ  
ROZWOJU REGIONALNEGO



Wry, dnia 17.08.2009r.

Ident. 271047827  
**URZĄD GMINY**  
ul. Dąbrowszczaków 133  
43 - 175 WRY  
tel. 032-325-68-00  
fax 032-325-68-09

**Wszyscy Wykonawcy,**

**którzy pobrali**

**Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia**

RIZ.3410-6/3/2009

dotyczy: **odpowiedzi na pytania zadane przez Wykonawców oraz modyfikacja Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia - dotyczy przetargu nieograniczonego pn.:**

**„Przebudowa ulicy Kopaniny w Wyrach”**

**Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013**

**I. Odpowiedzi na pytania Wykonawców**

W nawiązaniu do nadesłanych przez Wykonawców w dniach **11.08.2009r.**, **13.08.2009r.** oraz **14.08.2009r.** pytań dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na ww zadanie uprzejmie odpowiadam:

**1. Pytanie Wykonawcy:**

Zgodnie z zamieszczonym projektem wykonania kanału fi 1000 mm należy na ciągu zabudować studnie fi 1500 mm o wysokościach: 1,58; 1,28; 1,23; 1,4. Wg producenta min. głębokość takiej studni to około 1,7. Proszę o przedstawienie korekty rozwiązania oraz zmianę przedmiaru robót.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Podane głębokości to głębokości dna rury. Studnie spełniające rolę osadników będą odpowiednio pogłębione (jak pokazano na profilu kanalizacji). Teren wokół pozostałych 2 studni należy odpowiednio zniwelować, wykonując obsypkę wokół wystających części studni o wys. 30-40 cm (zarzurowany rów przebiega przez teren nieutwardzony).

2. Pytanie Wykonawcy:

Na przedmiotowym projekcie zaznaczono drzewa do wycinki natomiast brak takich pozycji w przedmiarze robót Proszę o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycje dotyczące wycinki drzew.

Odpowiedź Zamawiającego:

**W projekcie błędnie oznaczono drzewa jako przeznaczone do wycinki. W kosztorysie ofertowym nie należy wyceniać wycinki przedmiotowych drzew.**

3. Pytanie Wykonawcy:

Zgodnie z dokumentacją projektową należy wykonać umocnienie wlotu do studni D4 wraz z zamocowaniem kraty stalowej natomiast brak takiej pozycji przedmiarowej. Proszę o uzupełnienie przedmiaru robót.

Odpowiedź Zamawiającego:

**Proszę wycenić studnię D4 wraz z kratą, zgodnie z projektem.**

4. Pytanie Wykonawcy:

Zgodnie z opisem technicznym pod rury WPIRO należy wykonać wylewkę betonową grubości 15 cm z betonu B10 natomiast brak takiej pozycji w przedmiarze robót.

Odpowiedź Zamawiającego:

**Proszę wycenić zgodnie z ST. D-03.02.01**

**pkt. 5.4.1. Posadowienie rury**

**„Rury Wipro (zarzucanie rowu):**

**jak wyżej z dodatkową stabilizacją podłoża betonem B10 o gr. 15 cm”.**

5. Pytanie Wykonawcy:

Zgodnie z opisem technicznym należy wykonać osadnik średnicy 1500 mm o objętości 3 m<sup>3</sup> brak takiej pozycji w przedmiarze robót jak również brak osadnika w profilu i planie. Proszę o wyjaśnienie czy dany osadnik będzie wykonywany.

Odpowiedź Zamawiającego:

**Odpowiedź na pytania Wykonawcy została udzielona w rozdz. II tj. modyfikacja Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

6. Pytanie Wykonawcy:

Proszę o uściślenie jakie separatory należy zabudować z podaniem średnicy przepustowości, rodzaju osadnika (zintegrowany czy jako zbiornik przed separatorem). W profilu jak również w zestawieniu materiałów w części PB i PW przedstawiono dwa osadniki średnicy 1,2m o przepustowości 10/100 dm<sup>3</sup>/s natomiast w opisie technicznym części PB:

Osadnik z kręgów żelbetonowych Ø 1,50 m na bazie zbiornika żelbetowego.

Separator lamelowy Unicon 10/100 Unisep (o przepustowości 40/400 dm<sup>3</sup>/s) zbudowany z kręgów żelbetonowych Ø 1,50 na bazie zbiornika żelbetowego Ø 1,50 m.

Sposób posadowienia odstoju i separatora wykonać wg wytycznych dostawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

**Zarówno w projekcie wykonawczym, jak i budowlanym ujęto separator lamelowy Ø 1200 o przepustowości 10/100 dm<sup>3</sup>/s.**

7. Pytanie Wykonawcy:

Proszę o uściślenie parametrów rur stalowych ochronnych pod drogą: podanie grubości ścianek dla średnic: 100, 160, 200. Czy dopuszcza się rury stalowe ze szwem.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Grubości ścianek rur dwudzielnych wynoszą:**

**114,3 (DN 100) – grubość ścianki 8 mm,**

**168,3 (DN 160) – grubość ścianki 10 mm,**

**219,1 (DN 200) – grubość ścianki 12,5 mm.**

8. Pytanie Wykonawcy:

Jednym z warunków udziału w postępowaniu jest dysponowanie potencjałem kadrowym min. 15 pracowników fizycznych oraz kadrą kierowniczą składającą się z:

- kierownika budowy z uprawnieniami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności drogowej lub konstrukcyjno-budowlanej wydanymi nie później niż 31.12.2003r. oraz z praktyką zawodową min. 10 lat,
- kierownika robót sanitarnych z uprawnieniami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci zewnętrznych wod.-kan. wydanymi nie później niż 31.12.2003r. z praktyką zawodową min. 10 lat.

Pytanie brzmi: od jakiej daty będzie liczona praktyka zawodowa: czy od daty zatrudnienia, czy od daty wydania uprawnień? Jeżeli od daty wydania uprawnień, to nie mogą one być wydane nic później niż 31.12.2003r.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Praktyka zawodowa kierownika budowy oraz kierownika robót sanitarnych będzie liczona od daty zatrudnienia.**

9. Pytanie Wykonawcy:

W dokumentacji technicznej przewidziano kategorie ruchu – KR 2, natomiast ST D.05.03.05 Nawierzchnie z betonu asfaltowego zawiera parametry dla KR 3-6. Wnosimy o wyjaśnienie czy Wykonawca może zastosować masy z BA o parametrach dla KR2?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Ustala się kategorię ruchu KR4 i dla tej kategorii należy skalkulować parametry masy.**

## **II. Modyfikacja Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia**

Działając w trybie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2007r. Nr 223 poz. 1655 z późn. zm.) informuję o dokonaniu następujących zmian w treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

W załączniku nr 12 do SIWZ tj. *Przedmiar robót* w poz. 36

jest:

D-03.02.01 Zakup, dostarczenie oraz zabudowa separatora substancji ropopochodnych wraz z osadnikiem - kpl. 2,

**winno być:**

**D-03.02.01 Zakup, dostarczenie oraz zabudowa separatora substancji ropopochodnych  
- kpl. 2.**

**Dodatkowa informacja dotycząca poz. 36 Załącznika nr 12 tj. Przedmiaru robót:**

**Zgodnie z opisem technicznym oraz profilem i planem kanalizacji funkcję osadników będą  
spełniać odpowiednio pogłębione studzienki kanalizacyjne.**

**Z poważaniem**

**Z up. WÓJTA GMINY**  
*Janusz Łukowski*

**Kierownik Referatu Gospodarki  
Komunalnej i Lokalowej**

**Kopia:**

**1 x RIZ aa**